
Uchwala Nr XLIV/281/2018 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym w szkołach prowadzonych przez powiat gołdapski. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca l 998r o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 20 l 8r., 

poz.995 ze zm.) oraz art.42 ust 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2018 r. , poz. 967) w związku z art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowani u 

zadań oświatowych (Dz. U. z 20 l 7r., poz. 2203 ze zm.) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez powiat gołdapski tygodniowy, 

obowiązkowy wymiar zajęć: 

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni 

1. 
i doradcy zawodowi w szkołach i placówkach w rozumieniu 

22 
przepisów ustawy Prawo oświatowe (z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej) 

2. Nauczyciele - bibliotekarze bibliotek pedagogicznych 35 

3. Nauczyciele prowadzący kształcenie w formie zaocznej 18 

§ 2. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w szkołach zaocznych jest iloczynem liczby tygodni danego roku szkolnego i obowiązującego 

tygodniowego wymiaru godzin danego nauczyciela. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

I) godziny wykładów, konferencji, konsultacj i, ćwiczeń i ćwiczeń zajęć praktycznych, 

2) godziny faktycznie zrealizowane: 

a) poprawa i ocena pracy kontrolnej z danego przedmiotu (nie więcej jak jedna praca kontrolna 

w semestrze przypadająca na ucznia) - 12 minut; 

b) poprawa i ocena egzaminu pisemnego lub praktycznego semestralnego lub końcoworocznego -

15 minut na każdego ucznia lub 1 O minut, gdy egzamin jest w formie testu; 

c) przeprowadzenie ustnego egzaminu semestralnego lub końcoworocznego - 10 minut na każdego 

przeegzaminowanego ucznia; 

Id: 8EDC4 l D l-0 l 52-4A37-A562-B l 95E37CF35B. Podpisany Strona I 



d) nadzorowanie i przeprowadzenie pisemnych i praktycznych egzaminów semestralnych 

lub końcoworocznych, realizowane poza godzinami, o których mowa w punkc ie I) - równowartość 

2 godzin dydaktycznych. 

3. Rozliczenie godzin nauczyciela, o których mowa w ust. 1, pkt 1) następuje w każdym semestrze -

w okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować wymiar godzin zajęć określonych w arkuszu 

organizacyjnym oraz ramowym rozkładzie zajęć z tym, że za podstawę rozliczenia przyjmuje s ię zapisy 

w dzienniku lekcyjnym, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezreal izowane 

z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

4. Rozliczenie godzin nauczyciela, o których mowa w ust. 1, pkt 2) następuje bezpośrednio po każdym 

semestrze, z tym, że za podstawę rozliczenia przyjmuje się : 

1) zestawienie poprawionych i ocenionych prac kontrolnych, - pkt 2) 1 it. a); 

2) protokoły z przeprowadzonych egzaminów oraz zapisy w dzienniku lekcyj nym - pkt 2 li t. b) i c); 

3) zapisy w dzienniku lekcyjnym, zatwierdzone przez dyrektora szkoły - pkt 2) lit. d). 

5. Zapisy określone w ust I , 2 i 3 mają również zastosowanie do nauczyciel i zatrudnionych w szkole 

w systemie dziennym , a uzupełniających etat lub realizujących godziny ponadwymiarowe w szkole 

zaocznej. 

6. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela przez godzinę zajęć lekcyjnych, 

ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę trwającą 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych -

jednostkę trwającą 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza si ę Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/160/2009 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek 

niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela, w tym dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin pedagogów, logopedów oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej, ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXXIX/236/2013 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 

29 s ierpnia 201 3r. oraz Uchwałą Nr XLl/251/2013 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 25 października 2013r. 

PRZEWJiC~ ~lc1 
Stefan ~ i ech 

Id: 8EDC4 1D I-Ol 52-4A37-A562-B l 95E37CF35B. Podpisany Strona 2 



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Id: 8EDC41Dl -Ol 52-4A37-A562-B l 95E37CF35B. Podpisany Strona 3 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV /281/2018 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Zgodnie z art. 76 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2203) w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela zostały wprowadzone, 

obowiązujące od I września 2018 r. nowe przepisy w zakresie czasu pracy nauczycieli, tj . między 

innymi: 

1) w art. 42 Karty Nauczyciela dodano ust. Sc, który określa sposób wyliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin; 

2) zmieniono art. 42 ust. 7 pkt 3, wg którego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych, nie może przekraczać 

22 godzin. W związku z tym prawo miejscowe należy dostosować do znowelizowanych wymogów Karty 

Nauczyciela. 

Niniejsza uchwała zgodn ie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 20 I Sr. , poz. 1881) została zaopiniowana przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 

i działające na ternie powiatu gołdapskiego. 

Id: 8EDC4 l D 1-0 l 52-4A37-A562-B l 95E37CF35B. Podpisany Strona I 


